АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2016        № 145

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО

г. Островной от 01.10.2015 № 197 «Об утверждении муниципальным бюджетным

учреждениям значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ), предоставляемых (выполняемых) за счет средств местного

бюджета, базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов к ним»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 30.09.2015 № 194 «О порядке

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового

обеспечения выполнения муниципального задания» Администрация ЗАТО

г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 01.10.2015 № 197 «Об утверждении муниципальным бюджетным учреждениям

значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),

предоставляемых (выполняемых) за счет средств местного бюджета, базовых

нормативов затрат и корректирующих коэффициентов к ним» (в редакции

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 31.12.2015 № 340) (далее –

Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 Постановления изложить в редакции:

«1.1. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению «Детский сад № 1 общеразвивающего вида закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области» (далее –

МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной») согласно приложению № 1

к настоящему постановлению.».

 1.2. Пункт 1.3 Постановления изложить в редакции:

 «1.3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Дом детского творчества закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области» (далее – МБУ

ДО «ДДТ ЗАТО г. Островной») согласно приложению № 3 к настоящему

постановлению.».

1.3. Пункт 1.4 Постановления изложить в редакции:

«1.4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Детская музыкальная школа закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области» (далее – МБУ

2

ДО «ДМШ ЗАТО г. Островной») согласно приложению № 4 к настоящему

постановлению.

1.4. Приложения №№ 1, 2, 3, 4, 6, 7 к Постановлению изложить в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года

при формировании муниципального задания и расчете объема финансового

обеспечения выполнения муниципального задания на 2016 год.

Глава администрации                                   С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 03.06.2016 № 145

«Приложение № 1

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 01.10.2015 № 197

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, базовых нормативов затрат

и корректирующих коэффициентов к ним МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной» на 2016 год

I. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

1. Присмотр и уход (от 1 до 3 лет) (реестровый номер 11785001100200006005100):

№

п/п
Составляющие нормативных затрат

Значение базового

норматива,

руб./чел.

(воспитанника)/год

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 40 802,44

2.
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения

муниципального задания на оказание муниципальной услуги
14 387,88

3. Прочие затраты 35 705,88

Итого: 90 896,20

2. Присмотр и уход  (от 3 до 8 лет) (реестровый номер 11785001100300006003100):

№

п/п
Составляющие нормативных затрат

Значение базового

норматива,

руб./чел.

(воспитанника)/год

2

№

п/п
Составляющие нормативных затрат

Значение базового

норматива,

руб./чел.

(воспитанника)/год

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 40 802,44

2. Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения

муниципального задания на оказание муниципальной услуги

14 387,88

3. Прочие затраты 35 705,88

Итого: 90 896,20

II. Значения территориального и отраслевого корректирующего коэффициентов на 2016 год принимаются равными 1 (единице)

III. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

№

п/п
Наименование муниципальной услуги Тип Реестровый номер

Единица

измерения

Значение

нормативных

затрат

1. Присмотр и уход (от 1 до 3 лет) Услуга 11785001100200006005100 руб./чел.

(воспитанника)/год

90 896,20

2. Присмотр и уход (от 3 до 8 лет) Услуга 11785001100300006003100 руб./чел.

(воспитанника)/год

90 896,20

IV. Значение затрат на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания муниципальных услуг

и для общехозяйственных нужд

№

п/п
Наименование затрат

Единица

измерения
Значение нормативных затрат

1. Суммы затрат на содержание имущества, не используемого для оказания

муниципальных услуг

руб./год 428 334,90

____________

3

Приложение № 2

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 01.10.2015 № 197

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, базовых нормативов затрат

и корректирующих коэффициентов к ним МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной» на 2016 год

I. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

1. Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования (реестровый номер

11794000300300101006101):

№

п/п
Составляющие нормативных затрат

Значение базового

норматива, руб./чел.

(обучающегося)/год

1.
Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал

0,00

2.
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения

муниципального задания на оказание муниципальной услуги

59,83

3. Прочие затраты 5 162,58

Итого: 5 222,41

2. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (реестровый номер

11791000300300101009101)

№

п/п
Составляющие нормативных затрат

Значение базового

норматива, руб./чел.

(обучающегося)/год

1.
Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
0,00

2.
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения

муниципального задания на оказание муниципальной услуги
59,85

4

№

п/п
Составляющие нормативных затрат

Значение базового

норматива, руб./чел.

(обучающегося)/год

3. Прочие затраты 5 149,40

Итого: 5 209,25

3. Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (реестровый номер

11787000300300101005101):

№

п/п
Составляющие нормативных затрат

Значение базового

норматива, руб./чел.

(обучающегося)/год

1.
Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал

0,00

2.
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения

муниципального задания на оказание муниципальной услуги

59,84

3. Прочие затраты 5 197,38

Итого: 5 257,22

4. Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (ОВЗ) (реестровый номер

11787000300400101003101)

№

п/п
Составляющие нормативных затрат

Значение базового

норматива, руб./чел.

(обучающегося)/год

1.
Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал

0,00

2.
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения

муниципального задания на оказание муниципальной услуги

60,04

3. Прочие затраты 5 233,42

Итого: 5 293,46

II. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных работ

5

№

п/п
Наименование муниципальной работы Тип Реестровый номер

Единица

измерения

Значение нормативных

затрат

1.
Организация досуга детей, подростков

и молодежи
Работа 10044100400000000001100 руб./год 131 590,21

III. Значения территориального и отраслевого корректирующего коэффициентов на 2016 год принимаются равными 1 (единица)

IV. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

№

п/п
Наименование муниципальной услуги (работы) Тип Реестровый номер Единица измерения

Значение

нормативных

затрат

   1. Реализация основных общеобразовательных

программ среднего общего образования

Услуга 11794000300300101006101 руб./чел.

(обучающегося)/год

5 222,41

2. Реализация основных общеобразовательных

программ основного общего образования

Услуга 11791000300300101009101 руб./чел.

(обучающегося)/год

5 209,25

3. Реализация основных общеобразовательных

программ начального общего образования

Услуга 11787000300300101005101 руб./чел.

(обучающегося)/год

5 257,22

4. Реализация основных общеобразовательных

программ начального общего образования (ОВЗ)

Услуга 11787000300400101003101 руб./чел.

(обучающегося)/год

5 293,46

5. Организация досуга детей, подростков

и молодежи

Работа 10044100400000000001100 руб./год 131 590,21

___________

Приложение № 3

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 01.10.2015 № 197

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, базовых нормативов затрат

и корректирующих коэффициентов к ним МБУ ДО «ДДТ ЗАТО г. Островной» на 2016 год

6

I. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ (реестровый номер 11Г42001000300701007100):

№

п/п
Составляющие нормативных затрат

Значение базового

норматива, руб./чел.

(обучающегося)/год

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 22 394,27

2.
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения

муниципального задания на оказание муниципальной услуги
318,95

3. Прочие затраты 2 251,05

Итого: 24 964,27

II. Значения территориального и отраслевого корректирующего коэффициентов на 2016 год принимаются равными 1 (единица)

III. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

№

п/п
Наименование муниципальной услуги

Тип
Реестровый номер Единица измерения

Значение нормативных

затрат

1.
Реализация дополнительных

общеразвивающих программ
Услуга 11Г42001000300701007100

руб./чел.

(обучающегося)/год
24 964,27

IV. Значение затрат на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания муниципальных услуг

и для общехозяйственных нужд

№

п/п
Наименование затрат

Единица

измерения
Значение нормативных затрат

1. Суммы затрат на содержание имущества, не используемого для оказания

муниципальных услуг (выполнения работ)

руб./год 18 540,30

_______________

7

Приложение № 4

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 01.10.2015 № 197

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, базовых нормативов затрат

и корректирующих коэффициентов к ним МБУ ДО «ДМШ ЗАТО г. Островной» на 2016 год

I. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

1. Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (реестровый номер

11Г45000100201001007101)

№

п/п
Составляющие нормативных затрат

Значение базового

норматива, руб./чел.

(обучающегося)/год

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 130 745,25

2.
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения

муниципального задания на оказание муниципальной услуги
164,19

3. Прочие затраты 5 708,90

Итого: 136 618,34

2. Реализация дополнительных общеразвивающих программ  (реестровый номер 11Г42001000300701007100):

№

п/п
Составляющие нормативных затрат

Значение базового

норматива, руб./чел.

(обучающегося)/год

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 98 480,03

2.
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения

муниципального задания на оказание муниципальной услуги
164,19

3. Прочие затраты
8 030,95

Итого: 106 675,17

8

II. Значения территориального и отраслевого корректирующего коэффициентов на 2016 год принимаются равными 1 (единица).

III. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

№

п/п
Наименование муниципальной услуги Тип Реестровый номер Единица измерения

Значение

нормативных затрат

1. Реализация дополнительных

предпрофессиональных программ

в области искусства

Услуга 11Г45000100201001007101 руб./чел.

(обучающегося)/год

136 618,34

2. Реализация дополнительных

общеразвивающих программ

Услуга 11Г42001000300701007100 руб./чел.

(обучающегося)/год

106 675,17

________________

Приложение № 6

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 01.10.2015 № 197

Значения нормативных затрат на выполнение работ МБУК «ГДК ЗАТО г. Островной» на 2016 год

I. Значения территориального и отраслевого корректирующего коэффициентов на 2016 год принимаются равными 1 (единица)

II. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных работ

№

п/п
Наименование муниципальной работы Тип Реестровый номер

Единица

измерения

Значение нормативных

затрат

1.

Организация деятельности клубных

формирований и формирований

самодеятельного народного творчества

Работа 07025100000000000004101 руб./год 3 010 019,18

9
№

п/п
Наименование муниципальной работы Тип Реестровый номер

Единица

измерения

Значение нормативных

затрат

2. Организация мероприятий Работа 14010100700100000008102 руб./ год 5 935 894,70

III. Значение затрат на содержание имущества учреждения, не используемого для выполнения работ и для общехозяйственных

нужд

№

п/п
Наименование затрат

Единица

измерения
Значение нормативных затрат

1. Суммы затрат на содержание имущества, не используемого для оказания

муниципальных услуг (выполнения работ)

руб./год 778 538,97

_______________

Приложение № 7

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 01.10.2015 № 197

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), базовых нормативов затрат

и корректирующих коэффициентов к ним МБУК «БО ЗАТО г. Островной» на 2016 год

I. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

1. Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (реестровый номер

07011000000000001001101):

10

№

п/п
Составляющие нормативных затрат

Значение

базового

норматива,

руб./посещений

/год

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 149,41

2. Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения

муниципального задания на оказание муниципальной услуги
0,14

3. Прочие затраты 18,59

Итого: 168,14

II. Значения территориального и отраслевого корректирующего коэффициентов на 2016 год принимаются равными 1(единица)

III. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

№

п/п
Наименование муниципальной услуги (работы) Тип Реестровый номер

Единица

измерения

Значение

нормативных

затрат

1.
Библиотечное, библиографическое и информационное

обслуживание пользователей библиотеки
Услуга 07011000000000001001101

руб./

посещений

/год

168,14

2.
Формирование, учет, изучение, обеспечение физического

сохранения и безопасности фондов библиотеки
Работа 07013100000000000008101 руб./год 397 838,00

3.
Библиографическая обработка документов и создание

каталогов
Работа 07014100000000000007101 руб./год 497 671,20

_______________».